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Kort og godt om Movento SC 100

Ny virkemekanisme
Med Movento SC 100 er der tale om et helt nyt aktivstof med en 
anden virkningsmekanisme end andre insektmidler, der er godkendt 
herhjemme. Det sikrer effektiv bekæmpelse også i insektpopula-
tioner, hvor der er nedsat følsomhed eller resistens. Det betyder 
også forbedrede muligheder for en fornuftig antiresistensstrategi.

Systemisk – både opad og nedad i planten
Aktivstoffet spirotetramat er specielt ved at være systemisk med 
både opadgående og nedadgående transport. Det giver gode  
muligheder for at bekæmpe skadedyr, som sidder beskyttet som 
f.eks. salatbladlus og salatrodlus.

Lang virkningstid
Movento SC 100 har kun meget begrænset kontaktvirkning og skal 
optages af skadedyret, før det kan virke. Derfor kan der gå ret lang 
tid, før den fulde virkning ses – fra 5-14 dage afhængig af skadedyr. 
Til gengæld er virkningen langvarig, fordi Movento SC 100 hæm-
mer insektets udvikling gennem de forskellige stadier og virker som 
”generationsbryder”. 

Bredt virkningsspektrum
Movento SC 100 er meget effektiv overfor en lang række af de  
mest betydende og vanskelige skadevoldere i kernefrugt, stenfrugt,  
væksthusgrønsager, kål, salat (på friland og i væksthus) samt  
planteskolekulturer og prydplanter på friland.

Skånsom overfor nyttedyr
Movento SC 100 er foreneligt med biologisk bekæmpelse med 
Typhlodromus pyri, Chrysoperla carnea, Aphidius rhopalosiphi, 
Anthocoris spp., Orius spp., Aphelinus mali og Coccinella septem-
punctata. 

Kan give overfølsomhed ved kontakt med huden. Mulighed for skade på forplantningsevnen. Mulighed 
for skade på barnet under graviditeten. Giftig for organismer der lever i vand. Plantebeskyttelsesmidler 
skal anvendes på forsvarlig måde. Læs altid etiketten og oplysninger om produktet før anvendelse. Brug 
så lidt som mulig, så meget som nødvendigt. Medlem af dansk planteværn. 2011. Miljøfarlig
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Aktivstof og virkemåde

Aktivstof: Spirotetramat 100 g/l

Virkemåde: Movento SC 100 er et systemisk insekticid, der 

virker ved at hæmme fedtsyresyntesen og derved insektets 

udvikling gennem de forskellige stadier.

Der er begrænset kontaktvirkning. Movento SC 100 skal 

optages i planten og vil efterfølgende have virkning på sug-

ende insekter, specielt i unge stadier. 

Movento SC 100 er fuldt systemisk og transporteres både opad 

og nedad i planten. Dermed beskyttes såvel gamle blade, rødder 

som unge blade, der er udviklet efter behandlingen. Det betyder 

også, at der er god effekt på skadegørere, som er vanskelige 

at bekæmpe, fordi de sidder skjult og ikke direkte rammes af 

sprøjtevæsken. 

Anvendelsesområde og virkningsspektrum


